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حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.

پیامك: 2۰۰۰999                            تلگرام: ۰9۰33337۰۱۰ تلفن: 37۰۰9۱۱۱ ۰5۱                 

است؟  • خانه  اجاره  وضع  چه  این  آخه    
خیلی شرایط اقتصادی خوب است و گرانی 
خوراکی ها و پوشاک و ...کنترل می شود که 

وضعیت اجاره خانه هم رها شده است.
لطفا از گشت ارشاد بپرسید اشکال حجاب  •

مهسا چه بود که دستگیر شد؟
مرغ 75 هزارتومانی را نباید خورد. باید  •

توی ویترین گذاشت و فقط نگاهش کرد و 
حسرت خورد!

می گویند تحریم ها هیچ اثری نداره ولی  •
هنوز با هواپیماهای ده ها سال پیش دارید 

مسافر کشی می کنید!
و  • باشکوه  امسال  اربعین  راهپیمایی 

و  اتحاد  از سال های گذشته،  باعظمت تر 
انسجام اسلامی را متجلی کرد و این سیلی 
و مشت محکمی بر دهان مستکبران ظالم 
و بی دین در جهان وارد کرد. به امید این که 
زمینه ساز تشریف فرمایی امام غایب از نظر 

حاضر)عج (شود.
افراد  • با  برخورد  روش  گفتند  بارها 

دانم  نمی  نیست.  ارشاد  گشت  بدحجاب 
چرا فکر می کنند با زور می شود کار کرد.

در پاسخ به فردی که گفته با گرانی پنیر  •
دیگر باید نان با گردو بخورم خوب خودتون 
هم می تونید پنیر درست کنید با سه پاکت 

شیر کار سختی نیست.
آفرین به یادداشت سردبیر که واقع بینانه  •

و بسیار منطقی مسئله حجاب رو تفسیر و 
تجزیه کرد.

چرا کسی تورم مسکن را کنترل نمی کند؟ •
شرم بر شما مظلومی رو جلوی چشمانتان  •

کشتن شما ترسوها هیچ نگفتین.
بنده هم مالک هستم و هم مشاور املاک  •

که خانه ام را به مستاجر دادم و هر مستاجری 
با  خانه  گفت  می  مغازه  در  آمد  می  که 
صاحبخانه نباشه می گفتم مگه صاحبخانه 
چه کار می کنه؟ الان فهمیدم که برای چه به 
مستاجر گیر میدن؟ مستاجرم هم سگ آورده 
هم یکسره درگیری دارن، روز اربعین مهمان 
داشتم در خانه ، باز بود سگ آمد سر سفره 
از خجالت جلوی مهمان آب شدم! الان هم 
مهلتش تمامه می گه من خانه را خالی نمی 

کنم. هر کار دوست داری انجام بده!
خفت گیران و زور گیران با قمه و چاقو  •

کنند  می  خواهد  می  دلشان  کاری  هر 
اگر دوربینی فیلم بگیرد و رسانه ای شود 
دستگیر می شوند ، اگر فیلمی نباشد هرگز 
دستگیر نمی شوند تازه اگر دستگیر شوند 
با مهربانی قاضی حداکثر سه ماه دیگر آزاد 
می شوند سکته قلبی و مغزی هم نمی کنند.

واقعا روزگار عجیبی شده است،ماشین یا  •
وسیله خرابی را پیش تعمیرکار یا مکانیک 
می برند تا نقص یا علت خرابی آن را بیان 
جزئی،  نگاه  از  پس  هم  جناب  کند،آن 

می گوید5۰یا۱۰۰هزارتومان بده!
بازنشسته  • نظامیان  ما  اگر  دونم  نمی 

اعتراض کنیم می گن بهانه دست کشورهای 

یک  که  نکنیم  اعتراض  دادین  خارجی 
سرگرد با حقوق هشت تومنی باید چه کار 

کنه؟
به نظر شما اگر مردم نسبت به یک رویه  •

این  عادی  روال  باشند  معترض  کشور 
اعتراض چیست؟

خوراک مسموم را شما و اربابانت برای  •
رسانه ها تامین می کنید جناب علوی!

حجاب دست مادران هر خانواده است.  •
بخواد دخترش را چادری می کنه، نخواد 
دخترش سوژه نگاه ها می شه! خانم چادری 
ولی  نداره  توجه  کسی  بشه  رد  خیابان  از 
وای اگر یک فرد بی حجاب رد بشه. صدتا 
های  چشم  کنن!  می  اسکورتش  موتوری 
افراد در پیاده رو باز می شه. حتی مثل من 
بازنشسته شاید چند دقیقه ای خیال کنم 
در خیابان شانزلیزه ام! خدایا بچه های ما را 

ایمان کافی بده.
در این دو-سه دهه اخیر آرزو به دلم مانده  •

است که یکی از وزیران محترم آموزش و 
آموزش  کیفیت  بهبود  دغدغه  پرورش 
خصوصاً در بخش دولتی را داشته باشد ، 
دغدغه و اولویت اول و آخر این عزیزان فقط 
ارتقای معیشت معلمان است و موضوعی که 
اصلًا مهم نیست. بهبود کیفیت آموزش است 
و نتیجه این سیاست هم ضعف درسی و کم 

سوادی اکثر دانش آموزان است .
صفحه آخرتان نوشتید آقای رئیسی دیروز  •

راهی نیویورک شد! دقت دارید اصلا ؟
خراسان: مخاطب گرامی ضمن تشکر از 
توجه شما، همان طور که  تذکر دادید باید 
می نوشتیم»رئیس جمهور بامداد امروز وارد 

نیویورک شد«.
قبلا هم گفتم و الان هم تکرار می کنم.  •

همه این ماجراها مثل مهسا امینی و قیمت 
دلار و... برای اینه که حواس مردم از این 

شرایط افتضاح اقتصادی پرت بشه! 
به نظرم باید اهالی خراسان به خود افتخار  •

کنند و از خود امید بگیرند که روزنامه بزرگ 
خراسان توانسته در شرایط دشوار اقتصادی 
استقلال مالی و در شرایط نامطلوب سیاسی 
استقلال فکری خود را به شکل قابل قبولی 
خراسان  مثل  و  کند  تقویت  حتی  و  حفظ 

بزرگ در ایران و جهان تأثیر گذار باشد.
تامین اجتماعی حقوق ها را افزایش داد  •

ولی باز جدیدا قانون و مصوبه گذاشته داره 
تامین  بازنشستگان  حقوق  از  می کنه  کم 

اجتماعی. به این مسئله اعتراض داریم.
آن  • امینی  مهسا  ماجرای  عجیب  بخش 

جاست که سلبریتی هایی که خودشان در 
ترویج بی حجابی و هنجارشکنی نقش دارند 

حالا دایه مهربان تر از مادر شده اند.
از دولت محترم خواهشمندم به فکر تولید  •

کننده از جمله دامداران بیشتر باشد قیمت 
اما قیمت شیر و  بالا  خوراک دام و علوفه 
گوشت خریدنی از دامدار نسبت به هزینه 

تولید کم است.

گزینه های غیرقیمتی مواجهه با مسئله 
بنزین چیست؟ 

 روز گذشته وزارت نفت برای چندمین بار، هرگونه برنامه ای 
را بــرای افزایش قیمت بنزین رد کــرد. این در حالی است 
که برخی رسانه های منتقد دولت گمانه زنی هایی در این 
باره داشته اند، اما به نظر می رسد با توجه به تکذیب صریح 
شخص رئیس جمهور و همچنین سخنگوی دولت و وزارت 
نفت، حداقل تا پایان امسال تصمیمی در این زمینه گرفته 
نخواهد شد اما چرا چنین گمانه هایی شکل گرفته و چرا 
درباره احتمال افزایش قیمت بنزین در سال آینده نمی توان 

به صراحت موضع گرفت؟
مسئله این است که مصرف و تولید بنزین به مرحله سر به سر 
رسیده است. بخشی از مسئله به افزایش مصرف بنزین باز 
می گردد. با عبور از شرایط همه گیری کرونا، سفرهای درون 
شهری و برون شهری افزایش یافت و در نتیجه مصرف بنزین 
نیز بیشتر شد. همچنین پس از افزایش نرخ ارز و به ویژه جهش 
قیمت نفت، قیمت بنزین در کشورهای همسایه افزایش قابل 
توجهی یافت و فاصله قیمت بنزین در داخل و خارج بیشتر از 
قبل شد. در چنین شرایطی قاچاق بنزین به خارج نیز بیشتر 
شده است. بنابراین دو عامل افزایش سفرها و تشدید قاچاق 
موجب شد مصرف روزانــه بنزین از حدود 8۰ میلیون لیتر 
در روز به ۱۰۰ میلیون لیتر در روز برسد. این در حالی است 
که ظرفیت پالایشی کشور نیز در همین حدود است و به این 
ترتیب در صورت افزایش مصرف  یا قاچاق بیشتر بنزین، 
با معضل تامین بنزین مواجه خواهیم بود، چرا که واردات 
بنزین همواره با موانع تحریمی آمریکا مواجه است و با توجه 
به حساسیت و فوریت تامین بنزین که اهمیت آن در حد تامین 
امنیت غذایی است، نمی توان در شرایط تحریمی، سرنوشت 

کشور را به واردات بنزین گره زد.
با توجه به این وضعیت، باید تراز کردن مصرف و تولید بنزین در 
دستور کار قرار گیرد. متاسفانه پس از تکمیل پالایشگاه ستاره 
خلیج فارس توسط قرارگاه خاتم در دولت قبل، پروژه پالایشی 
جدیدی کلید زده نشد و طرح پالایشی بندر سیراف نیز که 
توسط دولت قبل طراحی شده بود، در همان دوران بایگانی 
شد. با این حال در دولت سیزدهم، دو پالایشگاه جدید کلید 
زده و موافقت نامه احــداث و تامین مالی آن ماه گذشته با 
حضور رئیس جمهور و برخی مقامات دولت و مسئولان چند 
بانک کشور امضا شد، با این حال براساس اعلام مسئولان 
وزارت نفت، اتمام این دو پروژه 4 تا 5 سال زمان می برد و 
در این مدت، تعیین تکلیف وضعیت تولید و مصرف بنزین 

ضروری است.
واضح است گزینه نخست که افزایش قیمت بنزین است، 
گزینه هزینه سازی است. تجربه آبان 98 نشان داد که جامعه 
به افزایش قیمت بنزین حساس است. در دولت جدید اگرچه 
اقداماتی برای بهبود رفاه مردم انجام شده است اما باید توجه 
داشت که آثار عینی این اقدامات و تغییر معنادار در قدرت 
خرید مردم زمان بر است و از این نظر افزایش قیمت بنزین 

حتی برای سال آینده نیز ممکن است چالش برانگیز باشد.
با این حال تجربه نشان داده است که برای مواجهه با مسئله 
بنزین، علاوه بر راهکار قیمتی، راهکارهای غیرقیمتی را نیز 
باید مدنظر داشت. خود سهمیه بندی یک راهکار غیرقیمتی 
است که اجــرای آن در سال 86، تاثیر بسزایی در کاهش 
مصرف بنزین داشت. با این حال و در شرایط فعلی که سهمیه 
بندی در حال اجراست، راهکارهای دیگری را نیز باید مدنظر 

قرار داد.
یکی از این راهکارها، اصلاح صنعت خودرو با هدف گذاری 
ویژه در زمینه کاهش مصرف سوخت خودروهاست. هرچند 
این موضوع زمان بر است و به عنوان یک گزینه بلندمدت باید 
به آن توجه شود ولی بررسی ها نشان می دهد که صنعت 
خودرو بیش از دو برابر استاندارد جهانی مصرف بنزین دارد 
و تمرکز بر این موضوع طی سال های بعد به تدریج می تواند 
مصرف بنزین را کاهش دهد. اگرچه مشخص است تحقق 
این هدف با توجه به وضعیت صنعت خودرو چقدر سخت و چه 

مقدار زمان بر است.
گزینه دیگر، اقدامی است که به تازگی از سوی وزارت نفت 
انجام شد و براساس آن سهمیه بنزین آزاد خودروها کاهش 
یافت که به ویــژه در مناطق مــرزی نقش مهمی در کاهش 
قاچاق دارد. در شرایط فعلی و پس از اتمام سهمیه ماهانه 
6۰ لیتری بنزین ۱5۰۰ تومانی، سهمیه 25۰ لیتری بنزین 
آزاد 3 هزار تومانی در دسترس قرار می گرفت اما واضح است 
که اکثر مردم به چنین سهمیه ای نیاز ندارند، چرا که تاکسی 
ها و حتی تاکسی های اینترنتی سهمیه جداگانه ای دارند. 
به این ترتیب کاهش سهمیه بنزین آزاد، امکان فروش مازاد 
سهمیه در مرزها به صورت قاچاق را کاهش می دهد. دیگر 
اقدام غیرقیمتی، افزایش گازسوز کردن خودروهای موجود و 
تسهیل شرایط آن است که می تواند تاثیر معناداری در کاهش 

مصرف بنزین و تراز کردن تولید و مصرف آن داشته باشد.
در هر حال، زمان در حال گذشتن است و چراغ خطر بنزین 
در حال روشن شدن است. استفاده از گزینه های غیرقیمتی 
هم نیاز به زمان دارد و اگر در اجرای این گزینه ها تاخیر شود، 
ممکن است تنها گزینه پیش رو، گزینه پرهزینه باشد، بنابراین 
دولت و وزارت نفت که اقدامات مناسبی را برای مدیریت 
مصرف بنزین آغاز کرده است، باید اقدامات مکمل خود در 

این زمینه را جدی تر پیگیری کند.

تاکیدات رئیسی پیش از سفر به نیویورک 
رئیس جمهور: باید مسئله ترور شهید حاج قاسم سلیمانی را تا اجرای عدالت دنبال کنیم؛در مذاکرات صادقیم 

ــس جــمــهــور پــیــش از ســفــر خــود  ــی رئ
به نیویورک بــرای حضور در هفتاد و 
هفتمین نشست مجمع عمومی سازمان 
ملل، با شبکه آمریکایی سی بی اس 
نیوز گفت و گویی داشت که به تازگی 
نیز منتشر شد. آیت ا...سید ابراهیم 
رئیسی در این گفت و گو از انتقام خونِ 
شهید حاج قاسم سلیمانی سخن گفته، 
به سراغ مذاکرات برجامی و موضوعات 
هسته ای رفته و گریزی هم به موضوع 
ــت.  ــران زده اس ــ ــان در ای جــایــگــاه زنـ
بخش های مهم سخنان رئیس جمهور 

را در ادامه به گزارش ایرنا می خوانید:  
کردند.  شکنی  پیمان  *آمریکایی ها 
آن ها این کار را کردند، وقتی شما به 
تعهدتان وفادار نباشید توافق بی معنی 
است. ما نمی توانیم به آمریکا اعتماد 

کنیم چرا که قبلا آن را تجربه کردیم.
*مــا بــرای دستیابی به توافق خــوب و 
منصفانه جدی هستیم،در مذاکرات نیز 
صادقیم اما باید تضمین وجود داشته 
باشد که آمریکا نتواند از این توافق خارج 

شود. 
ــرژی هسته ای را بـــرای درمـــان،  ــ *ان
کشاورزی، نفت و گاز می خواهیم.....
جمهوری اسلامی ایــران بارها اعلام 
کرده  که بمب اتمی در دکترین دفاعی 

ما هیچ جایگاهی ندارد. 
*دولـــت جدید آمریکا ادعــا می کند 
که با دولــت قبلی تفاوت دارد و بارها 
پیام هایی به ما داده اند اما ما شاهد هیچ 

تغییری در واقعیت نبودیم. 
 *ایــن کــه در اروپـــا بگویند هــر کسی 
دربــاره هولوکاست تحقیق کند، ما او 
را در دادگاه محکوم می کنیم، درست 
است؟ آیا این روش برخورد با تحقیق، 
پژوهش، علم افزایی و معرفت افزایی، 
منافات ندارد؟ باید گذاشت محققان، 

پژوهشگران و تاریخ دانان این موضوع را 
بررسی کنند. در تاریخ در باره یک واقعه ای 
ادعایی شده است، یک نشانه هایی هم وجود 
دارد برای این که این اتفاق واقع شده است. 
اگر این اتفاق در عالم وجود دارد بگذارند 
راجع به آن تحقیق و پژوهش انجام شود و 
درست برای تمام عصرها و نسل ها مشخص 

شود.
*تعدادی از اتباع  ایرانی نیز در آمریکا زندانی 
هستند. این می تواند یک موضوع مستقیم 
انسان دوستانه بــاشــد....بــه آمریکایی ها 
گفتیم که می  توانیم ) در این زمینه ( با آن ها 
جدا از مذاکرات هسته  ای گفت و گو کنیم. 
این می تواند یک موضوع انسان دوستانه  

باشد و قابل مذاکره است.
*تحریم موانع و مشکلاتی را ایجاد کرده اما 

ما را متوقف نکرده است.
*مسائل را باید در ایران واقعی دید، کسانی 
به  نسبت  نشانه هایی  هستند  مدعی  کــه 
هولوکاست وجــود دارد بگذارید تحقیق و 

بررسی شود.
*شما اگر تاریخ ملت ایران را درست مطالعه 

کنید می بینید که سال ها و قرن ها زنان 
ما با اخلاق عفیفانه زندگی کرده اند و 
این موضوع مربوط به الان نیست. الان 
هم این روحیه را مردم عزیز ما و زنان و 
دختران ما دارند و لذا خودشان همواره 
به عنوان یک امر خودجوش آن را رعایت 

می کنند.
* ترورِ حاج قاسم سلیمانی تروری دولتی 
بود. دیدید که آقای ترامپ رسما گفت 
من دستور ترور را دادم. آیا نباید کسی 
کــه خــودش دســتــور تــرور داده، مــورد 
رسیدگی قــرار بگیرد؟ چــرا شخصیت 
مجاهدی مثل حاج قاسم سلیمانی را 
ترور کرده است.باید مسئله ترور شهید 
حاج قاسم سلیمانی را تا اجرای عدالت 

دنبال کنیم.
*صنایع نظامی ما امروز کاملا می تواند 
در مقابل دشمنان قدرت بازدارندگی 
داشته باشد. ایــن قــدرت نظامی را به 
ــران و منطقه می دانیم. حضور  نفع ای
جمهوری اسلامی در منطقه امنیت ساز 

است.

یادداشت روز

  مهدی حسن زاده 
economic@khorasannews.com

گزارش ها از تجمع  محدود مردم در تهران، مشهد و سنندج
گزارش های تسنیم و فارس از تجمع 
محدود در تهران ، مشهد و سنندج 
ــان باختن مهسا  ــه  ج در اعــتــراض ب
خــبــرگــزاری  دارد.  حکایت  امینی 
ــارس نوشت: ظهر دیــروز تعدادی  ف
تهران  دانشگاه های  دانشجویان  از 
در پــی درگـــذشـــت مــهــســا امــیــنــی، 
اقــدام به برگزاری تجمعاتی کردند. 
و  طباطبایی  علامه  دانشگاه  تجمع 
دانشگاه هنر تهران با حضور حدود 
۱۰۰ نفر از دانشجویان برگزار شد. 
دانشگاه ها  ایــن  در  تجمع کنندگان 
ــا ســــردادن شــعــارهــایــی خواستار  ب
بــررســی دقیق مــاجــرای فــوت مهسا 
دانشجویان  برخی  شــدنــد.  امینی 
ــردادن شعارهایی خواستار  نیز با س
تعطیلی فعالیت گشت ارشاد شدند. 
در دانشگاه هنر تهران تــعــدادی از 
دانشجویان به یاد مهسا امینی شمع 

روشن کردند.
در دانشگاه شهید بهشتی نیز حدود 
3۰۰ نفر از دانشجویان تجمع کرده 
بودند. تجمع کنندگان در دانشگاه 
شهیدبهشتی با سردادن شعارهایی 

خواستار رسیدگی جدی به پرونده فوت 
مهسا امینی شدند.

تربیت  دانشگاه  دانشجویان  از  تعدادی 
مدرس نیز در محوطه این دانشگاه اقدام به 
برگزاری تجمع کردند. تجمع دانشجویان 
در ایــن دانشگاه حــدود نیم ساعت طول 
دانشگاه  دانشجویان  از  کشید.برخی 
امیرکبیر هم  در محوطه این دانشگاه تجمع 
کردند. تعداد دانشجویان تجمع کننده در 
دانشگاه امیرکبیر حدود 5۰۰ نفر می شد 
فوت  پرونده  دقیق  بررسی  خواستار  که 
مهسا امینی بودند. همچنین خبرگزاری 
تسنیم نوشت: ده هــا نفر از مــردم، غروب 
امروز )دیروز( در بولوار کشاورز تهران در 
اعتراض به درگذشت خانم مهسا امینی 
سر  اعتراضی  شعارهای  و  کردند  تجمع 
ــدود یــک ساعت به  ــد. ایــن تجمع ح دادنـ
طول انجامید و در نهایت با حضور پلیس 
مردم متفرق شدند. به گــزارش فارس در 
شبکه های  تبلیغات  بیشترین  که  تهران 
معاند بر آن متمرکز شده بود هسته مرکزی 
این تجمع از ساعت 5 بعدازظهر با حدود 
5۰ نفر در تقاطع خیابان وصال آغاز شد. 
برخی از ایــن افـــراد کشف حجاب کرده 

بودند وشعارهایی علیه جمهوری اسلامی 
و مسئولان سردادند.

خبرنگار فارس از آتش زدن چند سطل زباله 
و سنگ پرانی به ماشین پلیس و ماشین 
ــاش توسط تجمع کنندگان گــزارش   آب پ
داد و نوشت: با گذشت حدود یک ساعت 
از حضور این افراد که به ترافیک سنگین 
در محدوده بولوار کشاورز منجر شده بود، 
ــژه پلیس با گشت مــوتــوری وارد  یگان وی
صحنه شد و افــراد را متفرق کــرد.  برخی 
گزارش ها حاکی است که تجمع مشابهی 
نیز در مشهد برگزار شده است. در سنندج 
نیز گزارش فارس از تجمع مردم در اعتراض 
به جان باختن مهسا امینی حکایت دارد.  
همچنین طی روز گذشته برخی گزارش ها 
از تجمع محدود مردم در شهرهای رشت و 
اصفهان حکایت داشت. به گزارش فارس 
و تسنیم، پس از درگذشت مهسا امینی به 
رغم آن که رسانه های ضدانقلاب درصدد 
گسترده کــردن ایــن تجمعات و رادیکال 
ــردن اعتراضات از  ــا و فراتر ب ــردن آن ه ک
موضوع خانم امینی هستند، اما این رویکرد 
غیرمنطقی با استقبال عموم مردم مواجه 

نشده است.

مقایسه بورسی پورشه و خودروسازان داخلی

تولید یک سوم؛ ارزش 22 برابر
شرکت فولکس واگن به عنوان مادر شرکت خودروسازی پورشه 
می خواهد دست به عرضه اولیه این شرکت زیرمجموعه بزند و ارزش 
مبنای آن را روی 75 میلیارد دلار بسته است. با این حال مقایسه 
سرانگشتی میزان تولید و ارزش بورسی این شرکت با خودروسازان 
داخلی، از ارزش بیش از 22 برابری آن به رغم تولید به میزان یک 

سوم خودروسازان داخلی حکایت دارد.
به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از رویترز، گروه خودروسازی 
فولکس واگن آلمان که مالک شرکت خودروسازی پورشه است، 
می خواهد این شرکت تولید خودروهای لوکس و اسپرت را                            در 
بورس فرانکفورت عرضه اولیه کند. فولکس واگن اعلام کرده که 
ارزش مبنای شرکت پورشه 75.۱ میلیارد دلار برابر با 75 میلیارد 
یورو خواهد بود. عرضه پورشه درواقع دومین عرضه اولیه بزرگ در 
تاریخ بورس آلمان به شمار می رود و همچنین در صورتی که سهام 
پورشه با قیمت بیشینه به فروش برسد، عرضه اولیه آن سومین 

عرضه اولیه بزرگ در تاریخ اروپا خواهد بود.
به گزارش خراسان، با احتساب ارزش هر دلار معادل 3۰ هزار 
تومان می توان ارزش تقریبی عرضه اولیه پورشه در بورس آلمان را 
2 هزار و 253 هزار میلیارد تومان محاسبه کرد. شرکتی که طبق 
گزارش 25 دی ماه پایگاه »پدال« در سال 2۰2۱ میلادی بیش از 

3۰۱ هزار دستگاه فروش داشته است.
با این حال مقایسه این زیرمجموعه فولکس واگن با خودروسازان 

داخلی نشان می دهد که به رغم تولید کمتر از یک سوم خودروسازان 
داخلی، ارزش بازار این شرکت بیش از 22 برابر است. چرا که آمارهای 
بورس تا دیروز نشان می دهد ارزش روز بازار این دو شرکت به کمتر از 
۱۰۰ هزار میلیارد تومان می رسد و تولید آن ها نیز در سال گذشته کمتر 

از یک میلیون دستگاه بوده است. 

تکرار عادت آمریکایی با تحریم  3 هواپیمای ایرانی

در ادامه عادت آمریکا برای تحریم علیه اشخاص 
و سازمان ها،  وزارت بازرگانی آمریکا روز دوشنبه 
سه فروند بوئینگ 747 خطوط هوایی ایران 
را که خدمات بــاری به روسیه ارائــه می دهند، 
در فهرست تحریم های خود قرار داد. به نوشته 
رویترز، ادعــا شده این هواپیماها کنترل های 
صادراتی اعمال  شده توسط آمریکا را که بخشی 
از تحریم های دولت بایدن علیه جنگ روسیه در 

اوکراین است، نقض کرده اند.
هواپیماهای تحریم شده از شرکت های ماهان  
ایر، قشم فارس ایر و ایران ایر هستند که کار حمل 

و نقل کالا از جمله اقلام الکترونیکی را به روسیه 
انجام می دادند.


